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BALSZEMMEL
Thürmer Gyula

MI A BAL SZEMÜNKKEL NÉZÜNK A VILÁGRA. ÍGY SOK MINDENT ÉSZREVESZÜNK, 
AMIT CSAK A JOBB SZEMÜNKKEL NEM LÁTNÁNK. MÁSKÉNT IS LÁTJUK A VILÁ-
GOT, MONDJUK ÚGY, BALSZEMMEL. EZUTÁN MINDEN SZÁMUNKBAN ELMOND-
JUK, MIKÉNT IS LÁTJUK AZ ÉPPEN ESEDÉKES ESEMÉNYEKET A SAJÁT POLITIKAI 
ÉRTÉKÍTÉLETÜNK ALAPJÁN, BALSZEMMEL. 

BALSZEMMEL

JELKÉPEK HÁBORÚJA

Ha valaki véletlenül abban az illúzióban 
élt volna, hogy Magyarországon a vá-
lasztás programokról szól, nos, most sa-
ját szemével láthatja, hogy ez nem így 
van. Ilyenkor persze mindenki előáll va-
lamilyen szép papírral. Az istenadta né-
pet kétféle programmal lehet ámítani: rö-
viddel és hosszúval. A Fidesz program-
ja nem terheli túl az agyunkat, rövid, rá-
adásul színes, és képecskék is vannak 
benne. Az MSZP és a Jobbik papírja meg 
olyan hosszú, hogy a politológusokon kí-
vül aligha olvassa el bárki is. Bár, lehet, 
hogy ők se. A polgári pártok már annyira 
sem tisztelik a választókat, hogy a tuda-
tukra akarnának hatni. Elég az érzelme-
ket befolyásolni. Ehhez pedig nem prog-
ramok kellenek, hanem jelképek. Mint 
a középkorban. Mi vagyunk a sasok, ti 
teknősbékák.

Mi vagyunk a „demokratikus oldal”! 
Ez az MSZP jelképe. Vagyis mi vagyunk 
a jó fiúk, az európaiak, a modernek, a bal-
oldaliak. Az összes többi a megátalkodott 
ellenség, a rossz fiúk, a barbárok, a ma-
radiak, a jobboldaliak gyülekezete. Mi 
vagyunk az igazi rendszerváltók, meg-
szabadítjuk az országot a kommunisták 
maradványaitól, eltakarítjuk a szocialis-
ták uralmát. Ez meg a Fidesz jelképe. Mi 
vagyunk az új erő, a lendületes erő, a na-
gyon nemzeti erő, eltakarítjuk a húsz év 
tespedtségét. Ezzel a jelképpel próbálko-
zik a Jobbik. Egyik sem igaz. 

De a baj nem is az, hogy ők mit mon-
danak, hanem az, amit mi elhiszünk. 

Akár hiszed, akár nem, húsz év csaló-
dás után még mindig van, aki bedől a jel-
képeknek. Aki elhiszi, sőt esküszik rá-
juk. Pedig csak egy kicsit gondolkodni 
kellene! Miért reméled, hogy a gazdagok 
vágya éppen az, hogy a te nyomorúságo-
dat megszüntessék? Húsz év alatt nem 
csalódtál már eleget? Értsd meg végre, 
hogy egy párt van, amelyik a Te fejeddel 
gondolkodik: a Munkáspárt. Nem azért, 
mert okosabbak vagyunk, mint mások. 
Azért, mert olyanok vagyunk, mint Te. 
Szegények vagyunk, nélkülözünk. Sorba 
állunk a munkaügyi hivatal előtt, s nem 
tudjuk a számlákat befizetni. Szóval, ne 
ülj fel a jelképeknek, csak az eszedre 
hallgass! Ha arra hallgatsz, akkor tudod, 
kinek kell a kopogtatót adni, és kire kell 
szavaznod április 11-én.

TÜKRÖM, TÜKRÖM

Tükröm, tükröm, mondd meg nékem, ki 
a legszebb a vidéken? – kérdezte Dávid 
Ibolya éveken át médiatükröcskéjét. Te 
vagy az! – hangzott a válasz. Jó, akkor 
nyomás fel a plakátokra, kalapban, ka-
lap nélkül, nevetve, komolykodva, mind-
egy! Tükröm, tükröm, mondd meg né-
kem, ki a legszebb a vidéken? – tette fel 
a kérdést az MDF úrasszonya a mostani 
kampány előtt is. Szép vagy, szép vagy, 
de tudd meg – volt a válasz –, hogy ná-
lad most már mindenki szebb, úgyhogy 
meg ne próbálj felkapaszkodni az óriás-
plakátokra! A bajuszos barátodról már 
nem is beszélve. A Habsburg-gyerek se 
volt jó ötlet az EP-választásokon, mond-

ta a tükör. Tegyünk a plakátokra valami 
szépet! A lányok kedvéért fiúkat, a fiúk 
kedvéért lányokat. Az se baj, hogy sem-
mi közük az MDF-hez. Írjuk ki: Magya-
rok, Demokraták, Függetlenek! Igaz, mi-
ért is ne? Hátha elhiszi valaki! De ne 
hidd, hogy ettől bármi is változik, mond-
ta a tükör, úgyhogy a magam részéről va-
lami más munka után nézek. Talán neked 
se ártana, mondá a tükör.

RÉGI LÁNYOK

Nem is értem, miért bántják a szocikat! 
Ezek nem rezelnek be, hiába mondja 
mindenki, hogy veszítenek a választáso-
kon. Mesterházy egyszerűen lenyűgöző. 
Az MSZP még meglepetést fog okozni 
a választásokon, mondja, és lehet, hogy 
el is hiszi. Szegény fiúnak nem tanították 
meg, hogy abban a bizonyos házban nem 
a bútorokat kell kicserélni, ha nem megy 
a bolt. A budapesti szocialisták sem hoz-
nak új lányokat, illetve akarom mondani, 
fiúkat. Máris kinevezték főpolgármester-
jelöltnek Horváth Csabát. Az új jelölt 
olyat mondott, hogy Neked is hallanod 
kell! Nem az a legnagyobb baj, mond-
ja, hogy nincs “nyolcas és tízes metró 
vagy másik négy híd, hanem az, hogy so-
kan úgy élnek a városban, hogy nem is-
merik a bolti eladót, a postást, a szom-
szédot vagy a sarki rendőrt, mert sokan 
úgy érzik, hogy magukra maradtak”. Ő 
viszont változtatni akar ezen. Szóval, je-
lölt úr, álljunk meg egy percre! Nyolcas 
metró nem kell, de a négyes kellene! Meg 
persze buszok, villamosok, tiszták, pon-
tosak. Híd is kellene, a hídpénzeket pedig 
nem kellene lenyúlni. Jelölt úr bizonyá-
ra nem vette észre, hogy már nem boltok 
vannak, hanem plázák, ott meg nem igen 
van ismerős eladó. Ja, még valami: sarki 
rendőr már húsz éve nincs. Azóta, hogy a 
jelölt úr pártjának segítségével tönkre tet-
ték a körzeti megbízotti rendszert, meg a 
közbiztonságot is. Szóval, mást kellene 
itt tenni! Itt már az sem segítene, ha a lá-
nyokat cserélnék le. Én ezt az egész tőkés 
kuplerájt szüntetném meg.

THÜRMER GYULA
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A HŰSÉG EMBERI JELLEM KÉRDÉSE
BESZÉLGETÉS JUHÁSZ GÁBORRAL, 

NÓGRÁD MEGYE 2-ES SZÁMÚ, PÁSZTÓI VÁLASZTÓKERÜLETÉNEK JELÖLTJÉVEL

Juhász Gábor életében mindig központi 
kérdés volt a közösség, a sport, a párt. A 
rendszerváltást az emberek egyértelmű 
becsapásának tartja: „Nem mondták el, 
hogy mire is fognak szavazni. Például, 
hogy a gazdag szülő hülye gyereke végez 
majd egyetemet, vagy, ha rendes orvo-
si ellátást akarsz, fizetned kell. Az „élet-
revalók” becsapnak, a szegények és nyo-
morultak elpusztulnak. Nem mondták 
el, hogy itt a farkastörvényeknél is rosz-
szabb „törvény” lesz, az aljasság és ha-
zugság fog uralkodni.”

– Hogyan kerültél a pártba?
– Ipari tanulóként KISZ-tag lettem, 1975-
ben léptem a párt soraiba. Ez természe-
tes esemény volt nálam: ebben a formá-
ban és ezen a helyen szolgálhattam az em-
berek érdekeit. Ma is ezt teszem. Mikor az 
MSZMP-t „megszüntették”, nem találtam 
a helyem. Idegesen járkáltam fel-alá. Egy 
idős párttag mondta, hogy megalakult új-
ból a párt – én azonnal odamentem. A mai 
napig itt vagyok. Nem cseréltem köpönye-
get, ezt ismerős ellenfeleim is elismerik. Az 
elvekhez való ragaszkodás és az eszméhez 
való hűség emberi jellem kérdése. Aki ide-
oda futkos, emberként sem ébreszt túl nagy 
bizalmat. Igaz, hogy divat lett mostanában 
egyik pártból ki, a másikba be való lépege-
tés. Ezt akár megélhetési politizálásnak is 
nevezhetném. Büszke vagyok arra, hogy 
Pásztón 1994-ben, 1998-ban és 2002-ben 
is volt második fordulós jelölt. Mindig tel-
jes emberként segítettem a jelöltállításban. 
Tavaly szeptemberben a párt felkért, hogy 
én vállaljam el a jelöltséget, amit megtiszte-
lőnek tartok és elfogadtam.
– Családod hogyan viszonyul politikai 
szerepvállalásodhoz?
– Soha nem volt probléma ebből a csa-
ládon belül. Türelmesek vagyunk és el-
fogadjuk egymást. Feleségem templom-
ba járó asszony. Én sem akadályozom 
őt abban, amit tesz, vita sincs közöttünk. 
Környezetemben sokan ismernek játék-
vezetői tevékenységem révén. Nyugod-
tan mondhatom, hogy megszoktak és el-
fogadnak. Október 6-án koszorúztunk, 
ahol jobboldali emberek is kifejezték tisz-
teletüket a Munkáspárt iránt, amely meg-
maradt becsületesnek és elvhűnek nehéz 
körülmények között is.

– Mivel töltöd a szabadidőd?
– Amiből alig van! Van egy kis földünk, 
amin gazdálkodom. Kukoricát, zöldséget 
termelünk és egy kevés szőlőt. Ez a mun-
ka sok időt felemészt, ugyanakkor pihentet 
is, kikapcsolja a világ zajának szédítő hul-
lámait. Vannak nyulaim is, de csak a csa-
ládnak nevelem őket. Régebben a TSZ-től 
béreltünk lucernaföldet, és sokkal több ál-
latot tartottunk. Mára mindez lehetetlen-
né vált, hiszen a takarmánybeszerzés jóval 
nehezebb és költségesebb. A mezőgazda-
ság legkisebb szegletébe is belegázolt a ka-
pitalista rendszer. Ami a szocializmusban 
könnyűszerrel véghezvihető volt, az mára 
teljesen ellehetetlenült. Van három uno-
kám, velük elég sok időt töltök.
– Ma is foglalkozol sporttal?
– Ebbe nőttem bele. A közösség, a sport, 
a párt mindig benne volt az életemben. 
Most is játékvezetősködöm, igaz, már 
csak diák- és ifjúsági mérkőzéseken. 
– Újságolvasásra jut időd?
– A Szabadságon kívül a megyei lapot já-
ratom. Televízióban főleg hírműsorokat 
nézek, kikapcsolódásként labdarúgást 
és kézilabdát. Két nap alatt elolvastam 
Thürmer Gyula könyvét. Szenzációs! 
Mindent megtudunk belőle az árulásról 
és néhány vezető túlzott emberi gyarlósá-
gáról. Mégsem bánt senkit.
– Ajánlószelvény-gyűjtési tapasztalataid 
milyenek?
– Vannak, akik ránk várnak a kitöltött szel-
vénnyel, és vannak súlyosan megvezetett 
emberek. Tisztességes öreg néni azt mond-
ja, hogy odaadta a kommunistáknak. Ki-
derült, hogy az MSZP-nek. Megkérdezte tő-
lük, hogy ugye maguk a kommunisták, ők 
meg szemrebbenés nélkül mondtak igent. A 
Munkáspárt 2006 is sokszor gyűjt Munkás-
párt néven, a 2006-ot valahogy elfelejtik 
hozzátenni. Ezek nagyon tisztességtelen el-
járások. Én egy betűnyi félrevezetést sem al-
kalmazok: vagy nekünk adják, vagy nem.
– Mi a véleményed az elmúlt idők esemé-
nyeiről?
– A rendszerváltással kezdődött, amikor 
becsapták az embereket. Nem mondták 
el, hogy mire is fognak szavazni. Például, 
hogy a gazdag szülő hülye gyereke végez 
majd egyetemet, vagy, ha rendes orvosi el-
látást akarsz, fizetned kell. Az „életrevalók” 
becsapnak, a szegények és nyomorultak 

Juhász Gábor
1945. december 19-én született Pász-
tón. Általános iskolába szülőhelyén járt, 
majd épületlakatos szakmát tanult és a 
Salgótarjáni Épület Vállalatnál helyez-
kedett el. 1966-ban esti tagozaton érett-
ségizett. Miután gépkocsivezetésből is 
vizsgázott, harckocsivezető lett Rétsá-
gon. 1967-ben, a katonaság ideje alatt 
megnősült. A Pásztói Gépállomáson 
dolgozott, ahol csoportvezető lett, és kö-
zel húsz esztendeig szakszervezeti ve-
zetőként is tevékenykedett. Elvégezte 
a segédedzői tanfolyamot, és 29 évig 
NB1, NB2 mérkőzéseket vezetett. A 
közösségi munkát a mai napig szíve-
sen végzi. Több mint egy évtizedig volt 
közmunkavezető, amit a helyi lakosok 
örömmel emlegetnek, mert a város él-
hető és szép volt tevékenységének kö-
szönhetően. Mindig ott van, ahol segí-
teni kell. A Pásztói Labdarúgó Szövet-
ség versenybizottságának vezetője és el-
nökségi tag. 

elpusztulnak. Nem mondták el, hogy itt a 
farkastörvényeknél is rosszabb „törvény” 
lesz, az aljasság és hazugság fog uralkod-
ni. Édesanyám akkor azt mondta: meg-
látod fiam, ezek az 1945 előtti időket fogják 
visszahozni, azok pedig nagyon kemények 
voltak! Antallék elkezdték, Horn Gyulá-
ék rátettek egy lapáttal. A cukorgyárat föl-
dig rombolták. Senki nem azt akarja, hogy 
a népnek jó legyen, hanem azt, hogy egye-
sek piachoz jussanak. A kórházakat is szét-
zilálták. Többször voltunk tüntetni a Pász-
tói Margit Kórház megmentéséért. 
– Ha kívánhatnál valamit, mi lenne a kí-
vánságod?
- Nem szeretnék meghalni addig, míg az 
ország sorsa jobbra nem fordul.
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GYŰJTENI KELL! MÉG VAN ESÉLY!
Hétfőn Budapestre voltak hivatalosak 
a Munkáspárt megyei elnökei. Számot 
adtak az elvégzett munkáról és egyez-
tették a továbbiakat. Egyetértés volt ab-
ban, hogy a választási kampány az idén 
szinte valóságos háború jellegét öltötte. 
A jelöltállítás, néhány pártot leszámítva, 
láthatóan mindenkinek nehezen megy. 
Lapzártakor, március 1-én az MSZP, a 
Fidesz-KDNP és a Jobbik mellett csak a 
Munkáspárt, az MDF és egy új szerve-
zet, az Összefogás Párt rendelkezett már 
bejegyzett jelöltekkel. A megyei vezetők 

azt is elmondták, hogy a nehézségek vár-
hatóak voltak, a Központi Bizottság ülé-
sein számos alkalommal szó esett erről.

A Munkáspárt két helyen jelentette be 
jelöltjét, Salgótarjánban Nagy Attilát, Ma-
kón pedig Szabó Jenőnét. Mindketten a 
Munkáspárt ismert személyiségei. Sikerük-
nek egy titka van: menni kell! És ők, illetve a 
helyi szervezetek tagjai mentek, gyűjtötték a 
cédulákat. Az eredmény nem is maradt el.

Több választókerületben már lényegé-
ben összegyűjtötték a cédulálat, de hiva-
talosan még nem jelentették be. Orosházán 
Gál Ferenc, Ózdon Kónya Béla már eljutot-
tak idáig.  Mohácson Ódor György, Moson-
magyaróváron Belovitz Károly, Kisvárdán 
Tóth Péter, Mezőtúron pedig Herceg Antal 
előtt áll az utolsó „csapások” megtétele.

Közel állnak a finishez szervezeteink 

Elnémítva! Elhallgatva! Elcsalva! 

A kormánypárti magyar sajtó továbbra sem 
vesz tudomást a Munkáspárt létezéséről. A 
Magyar Televízió, a kereskedelmi adók, a 
Népszabadság és a Népszava számára a kom-
munisták egyszerűen nem léteznek. Másfél 
hete a „közszolgálati” televízió Szólás sza-
badsága című műsorában lelkesen számoltak 
be a „kis pártokról”, azonban az MDF-SZDSZ 
szövetségen és az LMP-n kívül senki másról 
nem esett szó. A Munkáspárt minden eddigi 
parlamenti választáson állított országos listát, 
lehetett rá szavazni az uniós voksolásokon is. 
Azaz semmiképpen sem lehetne a „jelenték-
telen” szervezetek közé sorolni. A Munkás-
párt az Országos Választási Bizottságnál til-
takozott. Válaszuk szerint a kommunisták el-
hallgatása „nem sértette meg a jelölő szerve-
zetek közötti esélyegyenlőséget”. Vasárnap 
este a TV2 Napló című műsora foglalkozott 
a választásokkal, vagy fél tucat pártocskáról 
közöltek tudósítást, kezdve az LMP-vel és be-
zárólag a mostanában főleg főzőműsorokban 
szereplő Torgyán József média-kisgazdával. 
A Munkáspártról azonban itt sem esett egy 
szó sem. Az Országos Választási Bizottság 
újbóli elutasítása papírforma, hiszen „egyedi 
esetekkel” nem foglalkoznak, majd talán a vá-
lasztások után megvizsgálják, hogy a „teljes 
választási időszak” alapján jogos-e a panasz. 
Akkor talán kapnak egy kiadós „dádát” is az 
említett adók. Akkor, amikor már az egész-
nek az égvilágon semmi jelentősége.

Addig viszont a Munkáspárt elhallgatása, 
a munkáspárti szavazók elbizonytalanítása 
tökéletesen működik. 

Nekünk kell ellene tenni! Szóróanyagok-
kal, pártprogrammal, plakátokkal. Kevés esz-
közünk van, de ami van, azzal élni kell!

Gyulán, Tiszaújvárosban, Sárborgárdon, 
Balassagyarmaton, illetve Szolnok két 
választókerületében is. Keményen dolgoz-
nak Mezőkovácsházán, Sajószentpéteren, 
Bicskén, Sopronban, Kunhegyesen és má-
sutt is.

A megyei elnökök egyetértettek a fő 
teendőkben is. Egyrészt, mindenütt foly-
tatni kell a munkát azért, hogy a lehető 
legtöbb egyéni jelöltünk legyen. 

Másrészt, mindent meg kell tenni 
azért, hogy minél elöbb meglegyenek a 
megyei listához szükséges egyéni jelöl-
tek, és így a megyei listák. 

Harmadrészt, keményen kell dolgozni 
azért, hogy a Munkáspártnak meglegyen 
az országos listája. 

Nem csüggedni, dolgozni! Még van 
esély!

EDELÉNYINÉ MÁRIA ÍGÉRI: HAJDÚBAN NEM ADJÁK FEL!
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A KOPOGTATÓCÉDULÁRA: MUNKÁSPÁRT!
MAGYAR KOMMUNISTA MUNKÁSPÁRT! 

A párt Elnökségi Irodáján a kopogtatócédulák gyűjtésének kezdetétől, azaz febru-
ár elejétől a munkanapokon egész napos ügyeletet tartunk.

 
A napi ügyeleti idő: 7.00 órától - 19.00 óráig
Az ügyelet telefonszámai: Vonalas: 06-1-3341-509, Mobil: 06-30-9325-702

Rendkívüli esetekben hívható Balogh Attila elnökségi irodavezető a személyes 
mobilszámán is: 06-30-2016-665.

Mire szolgál az ügyelet?
1. Az ügyelet fogad minden értesítést arról, ha valaki bármely választókerületben 

a Munkáspártnak kívánja adni a kopogtatócéduláját.
2. Ezeket az információkat közli az illetékes megyei szervezettel.
3. Gyűjti azokat a kopogtatókat, amelyeket személyesen, vagy postán juttatnak 

el a párt központjába, s ezeket hetente A Szabadság futárokkal küldjük meg az 
érintett megyei elnökségeknek.

4. Természetesen az ügyeletnek lehet jelezni minden, a választással kapcsolatos 
fontos eseményt is.

VÁLASZTÁSI ÜGYELET A MUNKÁSPÁRT KÖZPONTJÁBAN

Figyeljünk a névre!
Az ajánlószelvényen a párt ne-
vénél KIZÁRÓLAG a Magyar 
Kommunista Munkáspártot vagy 
egyszerűen a Munkáspártot kell 
felírni. Más rövidítés NINCS, 
sem MKMP, sem Mpárt, sem 
bármi más. Az ilyen kopogtató-
cédulát nem fogadják el! Hasz-
nos és praktikus, ha segítünk a 
kitöltésben, az ajánlószelvényen 
ugyanis csak az aláírásnak kell 
származnia a szavazópolgártól.

Hívd rokonodat, barátodat!
Ha van rokonunk, barátunk vagy ismerősünk, aki nem környezetünkben lakik, hív-
juk fel! Kérdezzük meg, támogatná-e a Munkáspártot! Kérdezzük, meg, hogy aktivis-
táink mikor nem zavarnák. Ha igen, a nevet és a címet adjuk meg a pártközpontban! 
A 06/1-334-1509-es telefonszámon folyamatos ügyelet van, innen értesítik a Munkáspárt 
helyi aktivistáit, kihez és mikor menjenek! Ez komoly pártmunka! Ma kiemelt feladat!

MAGYAR KOMMUNISTA MUNKÁSPÁRT

FRONTOSOK! 
ELVTÁRSAK! 
BARÁTAIM!

Tudtuk, hogy nehéz gyűjtésre számítha-
tunk. Tudtuk, hogy mennyi aktivistája, 
és mennyi pénze van a nagy pártoknak 
a miénkhez képest. Mégsem lehet csüg-
gedni! Gyűjteni kell, amíg lehet, most ez 
legyen az első a Front tagjainak is! Tud-
juk azt is, mennyire antidemokratikus a 
nagy pártok „kopogtatócédulázó invá-
ziója” és milliós számú célkitűzéseik. 
Kapitalizmus van, nyilván nem könnyí-
tik meg a dolgunkat. Mindez tudatos, de 
nem siránkozni kell rajta, hanem harcol-
ni a Pártért! A Front elnökségének min-
den tagja személyesen járja az utcákat. 
A Baloldali Front minden egyes tagjá-
tól az elnökség tagjaként elvárom, ba-
rátilag pedig buzdítok mindenkit, hogy 
most a cédulagyűjtés legyen az első! Ez 
az osztályharc része!

Eredményes harcot, szervezettséget és 
sikereket kívánok!

Kovács Balázs
elnökségi tag
Baloldali Front – KISZ
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A rendszerváltás utáni húsz év alatt a magyar honvédség elveszítette harckészségét, 
ma legfeljebb egyes NATO-missziókban való részvételre alkalmas, az ország védel-
mére egyáltalán nem. A zsoldos hadseregre való áttéréssel odalett a hadsereg honvé-
dő jellege, az MSZP-s Szekeres Imre vezette minisztérium korrupciós botrányaival 
pedig a hivatásos haderő elveszítette becsületét is. 

Rendőrségi kommandósok tartóztatták 
le a Zrínyi Miklós Nemzetvédelmi Egye-
tem rektorát hatalommal való üzérkedés 
vádjával. Tucatnyi főtiszt ellen folyik el-
járás sikkasztási ügyben, katonai attasé-
kat hívnak haza külföldről. Eddig két tá-
bornokot, két ezredest és egy századost is 
gyanúsítottként hallgattak ki. Közöttük 
van a Honvédelmi Minisztérium Véde-
lemgazdasági Főosztály jelenlegi és volt 
vezetője. Magyarán azok, akik felelnek a 
honvédség összes gazdasági ügyéért. 

Tömböl László vezérkari főnök sze-
rint „árnyék vetült a magyar katonaság-
ra”. A katonai ügyészség volt szóvivője 
egyenesen gengszterszervezetnek titulál-
ta a Honvédelmi Minisztérium gazdasági 
részlegét. Egy, a közelmúltban nyugállo-
mányba vonult tábornok szerint a „hon-
védség elveszítette a becsületét”. 

Szekeres Imre szocialista honvédelmi 
miniszter nem mond le, sőt, marad, hi-
szen valakinek „fel kell deríteni az ügye-
ket”. Az említett „ügyek” egytől egyig 

elődje, a szintén szocialista Juhász Gá-
bor, illetve az ő négy éves minisztersége 
alatt történtek. 

Mi történt valójában?
Nézzük először azt, ami biztos.
A rendszerváltáskor a még több mint 

százezres, az ország gazdasági helyze-
téhez viszonyítva megfelelően felfegy-
verzett Magyar Néphadsereget elkezdik 
leépíteni. Ez már 1990-ben is többnyi-
re egyszerű sikkasztást jelent. Nem csak 
gazdaságit, politikait is, amikor több 
tízezer géppisztolyt és egyéb hadfel-
szerelést ajándékoz oda az Antall-kor-
mány Horvátországnak. A Néphadsereg 
vagyonából mindenki visz, aki tud, s 
akinek van megfelelő politikai védettsé-
ge. Ez jelent egy szállítmány egyenruhát 
ugyanúgy, mint egy leszerelt zászlóalj 
„selejtnek minősített” komplett műsza-
ki bázisát. Ebben nincs különösebb kü-
lönbség a kormányok között, s alapve-
tően ezen nem változtat a NATO-tagság 
sem. Sőt, a brüsszeli kapcsolat, a külföldi 

katonai beszállítók megjelenése csak bő-
víti a játékteret. 

Az igazi változás a hivatásos had-
sereggé váláskor történik. Elsőre úgy tű-
nik, ez csak az SZDSZ választási pozíci-
óit hivatott erősíteni. A valóságban azon-
ban a Magyar Honvédség privatizációját, 
ha úgy tetszik, totális szétlopásának kez-
detét jelentette. A zsoldos hadsereggel 
megszűnik minden morális és jogi gát, a 
honvédség is egy lesz az „állami vállala-
tok” közül. Mondjuk, mint a BKV. 

A Honvédelmi Minisztériumból min-
dent, amit lehet, külön gazdasági vál-
lalkozásokba szerveznek ki. Nem csak 
a gazdasági beszerzést, vagy mondjuk 
a katonák étkeztetését, de a katonai ob-
jektumok védelmét is magán biztonsá-
gi cégek kezébe adják! Mikor a rendőrök 
megjelentek február elején a katonai aka-
démián, nem katonákat, mindössze né-
hány biztonsági őrt kellett eltávolítani!

Amikor tehát az MSZP-kormány sza-
bad utat adott kádereinek a lopásra, mindez 
elkezdődött a Magyar Honvédségnél is. Ez 
jelentette a több százmilliós honvédségi in-
gatlanok „baráti áron történő” eladását épp-
úgy, mint mondjuk tízmillió gémkapocs 
megrendelését. Csúszópénzek cseréltek 
gazdát nem csak a Grippenek, hanem az 

     NÉPHADSEREGBŐL GENGSZTERSZERVEZET 
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• Nem a NATO-t és az Európai Uniót szolgáljuk, hanem a nemzet érdekeit!
• Kilépünk a NATO-ból, hazahívjuk külföldről a magyar katonákat, Magyar-

ország semleges lesz.
• A NATO érdekekeit szolgáló zsoldos hadsereg helyett, Magyarország vé-

delmére képes honvédséget teremtünk. Szükség esetén – más demokratikus 
európai államokhoz hasonlóan – visszaállítjuk a sorkötelezettséget.

MIT TENNE A MUNKÁSPÁRT?

     NÉPHADSEREGBŐL GENGSZTERSZERVEZET 

Magyarország legnagyobb 
tavalyi katonai beruházása 
az óriás szállítógépek 
vétele. Ezzel megy katona 
Afganisztánba, onnan meg 
kábítószer? Akik büszkék 
rájuk: a gyártó cég névtelen 
képviselője, Szekeres, Bajnai 
és Tömböl vezérkari főnök.

Választásokra készülünk. Hullanak is 
ki a „csontvázak” minden egyes állami 
szekrényből. Baráti szerződések, fölös-
leges tanácsadások, meg nem valósult 
projektek és korrupt közbeszerzések 
sokmilliárdos csalásai díszítik útját a 
hazai „demokráciának”.

Miért pont most kerültek napfényre? 
Ne legyünk naivak! Árulás ez is. A 

hatalomra készülők még nem férhet-
nek hozzá ennyi információhoz, de-
rék rendőrségünk, állambiztonságunk, 
nemzetvédelmünk pedig réges-rég elő-
szedhette volna őket, ha akarja. 

Persze, hogy nem akarták! Az ő bő-
rükre is megy.

De ha, teszem azt, egy mostani be-
folyásos ember menteni kívánja a bő-
rét – mert hát látni lehet, a választások 
után nem neki áll a zászló – mit tehet? 
Megvásárolja a szabadságát. 

Na nem pénzzel (az itt már kevés): 
információval. Nagyon sok informáci-
óval. Másokról. 

Ezért kerülhettek börtönbe olyan 
emberek, mint a BKV vezetői, a 

Nemzetvédelmi Egyetem rektora, a Hon-
védelmi Minisztérium prominens alakjai, 
s folytathatnánk hosszan a sort. 

Nem érdemes. 
Nagyon sokan lesznek még, s nem azért, 

mert az új kormány feltárja „ügyüket”. 
Azért, mert a megúszás is alkuképes.
Minél több mocskot „dobsz fel” a leen-

dő ellenőrzések elől, veled annál kevésbé 
foglalkoznak. A jó besúgót minden szerv 
megbecsüli…

Hol hallani ma Demszky Gábor vagy 
Kocsis István felelősségéről? Viszont si-
mán lecsukják Hagyó Miklóst vagy Antal 
Attilát, mert ahogy a régi magyar mondás 
tartja, „az erősebb kutya gyak”…

Szomorú ez, kis magyar valóság.
S sokan azt mondják: nem szavaznak a 

Munkáspártra, mert annak úgy sincs ér-
telme, nem kerülhet kormányzásra. 

De nem kellene legalább egy igaz szó 
a Parlamentbe?

Hölgyeim és Uraim! 
Csaltok, loptok, hazudtok!
Elég!

CSEH KATALIN

egyszerű import katonabakancsok esetében 
is. A minisztérium „baráti áron” vett hasz-
nált páncélmellényeket, amelyek aztán sem 
Irakban, sem Afganisztánban nem voltak 
képesek felfogni a repeszt. Aztán persze az 
egyre gyakoribbá váló katonahalálra hivat-
kozva lehetett újra és újra vásárolni, újabb 
és újabb kenőpénzt elfogadni. 

Ráadásként még ott vannak a külföldi 
missziók. Irakból, Afganisztánból vagy 
éppen a kábítószerben szintén gazdag Je-
menből az amerikai katonák nem csak a 
tisztítani való szennyest küldték haza. A 
jelek szerint ezzel nem voltak másképp a 
magyarok sem. A gyanú szerint ebbe bu-
kott bele a Zrínyi Akadémia rektora is. 

Nehéz elképzelni, hogy egy rektor ezt 
lebonyolíthatta volna, ahogy szinte biz-
tosan kizárható, hogy sikkasztó, csúszó-
pénzt elfogadó tábornokok és ezredesek 
hosszú évekig ezt a minisztérium politi-
kai vezetésének tudomása nélkül megte-
hették volna. Alighanem a tisztekkel csak 
a balhét akarják elvitetni. 

Habár – tulajdonképpen mindegy is. 
Ha a minisztérium vezetői tudták és 

hagyták, netán részesedtek a buliból, ak-
kor azért bűnösök. Ha pedig nem volt tu-
domásuk róla, akkor tehetetlenségükkel 
követtek el bűnt.

CSONTVÁZAK A SZEKRÉNYBŐL

• Húsz éve több mint százezres hadseregünk volt tüzérséggel, páncélosokkal, 
műszaki csapatokkal, honi légvédelemmel. Ma kevesebb, mint húszezer ka-
tonánk van, az önálló működés feltételei nélkül. A magyar hadsereg ma ki-
sebb, mint a trianoni rablóbéke után.

• Húsz éve nem tudtuk, hogy mi a háború. Ma Jugoszlávia és Irak után Afga-
nisztánban már a harmadik háború részesei vagyunk. 

• Húsz éve a magyar katonának nem kellett külföldre mennie. Sőt, az azt 
megelőző negyven év alatt is csak egyszer, 1968-ban Csehszlovákiába. 
Ma a magyar katonák mindenütt ott vannak, ahol a NATO-nak ember-
anyag kell, Koszovótól Afganisztánig. Magyar katonák halnak meg idegen 
érdekekért. 

HÚSZ ÉVE…
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KOMMUNISTÁK A SZTRÁJK ÉLÉN
A görög dolgozók február 24-én 24 órás általános sztrájkkal tiltakoztak a görög 
szocialista (PASOK) kormány politikája ellen, amely a tőkés válság leküzdésének 
terhét a dolgozókra hárítja. A dolgozók jelentős részének mozgósítását a PAME 
szakszervezeti konföderáció végezte, amely a legosztályharcosabb, legöntudato-
sabb dolgozókat tömöríti. A sztrájk és a nagyszabású athéni politikai tüntetés 
szervezésében a Görög Kommunista Párt aktivistái jártak élen.

A múlt hét közepén szinte teljesen 
megbénult az élet Görögországban az 
általános sztrájk miatt, amit a kor-
mány szigorító intézkedései elleni 
tiltakozásul hirdettek meg a szakszer-
vezetek. Az állami szférában fizetés-
csökkentést, illetve bér-befagyasztást 
terveznek, és szó van az általános for-
galmi adó növeléséről, a szociális jut-
tatások szűkítéséről, és a nyugdíjkor-
határ emeléséről is. 

A görögök tiltakoztak. Nem működ-
tek a közhivatalok, bezártak az iskolák, 
nem volt tömegközlekedés, leállt a vas-
úti és a hajóforgalom, az athéni repülő-
tér nem fogadott és nem indított járato-
kat. A kórházak csak sürgősségi ellátást 
végeztek, az újságírók is 24 órán át szü-
neteltették a munkát. Február 24-én két 
nagy demonstrációt is tartottak Athén 

belvárosában. Hasonló tüntetések voltak 
más görög nagyvárosokban is. „Adóztas-
sák meg a gazdagokat”, „Sztrájk a speku-
lánsok ellen” és „Az emberek és az övéik 

többet érnek, mint a piacok és a profit” 
– írták plakátjaikra.

Ez már a második nagy munkabe-
szüntetés azóta, hogy a kormány február 
elején bér- és adóreformot jelentett be. A 
felduzzadt államadósság és a magas defi-
cit okozta problémákat – főként a fizetés-
képtelenség veszélyét – a kormány sokk-
terápiával kívánja elhárítani. Magyarán a 
bérből és fizetésből élőkkel fizettetik meg 
a válságot.



V. (XXI.) ÉVFOLYAM, 9. SZÁM
2010. MÁRCIUS 4.8 V. (XXI.) ÉVFOLYAM, 9. SZÁM

2010. MÁRCIUS 4. 9KÜLFÖLD

Az Európai Unió országainak 23 kommu-
nista és munkáspártja, köztük a Magyar 
Kommunista Munkáspárt az alábbi közös 
nyilatkozattal fordul Európa dolgozóihoz:

Az Európai Unió állam- és kormány-
főinek ez év február 11-i csúcstalálkozója új, 
kemény támadást indított Európa munkás-
sága és népei ellen. A csúcstalálkozó határo-
zata, összhangban a Lisszaboni Stratégiát el-
mélyítő „EU 2020 Stratégiával”, a munkás-
osztály és a népek elleni kemény megszorító 
intézkedésekkel még intenzívebbé teszi az 
EU és a polgári kormányok népellenes po-
litikáját. Igyekeznek erősíteni az európai 
monopóliumok versenyképességét mind az 
EU-n belül, mind a nemzetközi imperialis-
ta harcban.

A válság leküzdésére meghirdetett EU 
stratégia mindent elsöprő változásokat ter-
vez a társadalombiztosítás terén, növeli a 
nyugdíjkorhatárt, drasztikusan csökkenteni 
akarja a fizetéseket, a nyugdíjakat, a szociá-
lis kedvezményeket. Ezek a támadások a li-
berális és szociáldemokrata erők keze nyo-
mát viselik magukon, amelyek változatlanul 

támogatják a tőke együttműködési stratégi-
áját az EU-ban.

A költségvetési hiányt, az eladósodás 
tényét, a tagállamok, így Görögország, Ír-
ország, Portugália, Spanyolország és más 
országok gazdasága feletti ellenőrzést arra 
használják, hogy megfélemlítsék Európa 
dolgozóit.

A transznacionális vállalatok és bankok 
hatalmas profitra tesznek szert azáltal, hogy 
kizsákmányolják a munkásokat, és egyúttal 
állami támogatást, adókedvezményeket kap-
nak. Most azért küzdenek, hogy kinek a ke-
zében legyen a friss lakossági kölcsönök 
zöme. A terheket ismételten a szegényekre, 
a kis- és középparasztokra, a kis- és közép-
vállalkozókra hárítják, megfélemlítve és 
összezavarva őket.

Az európai munkásságban erősödik az 
ellenállás szelleme, nem akarják viselni a 
költségeit annak a válságnak, amelynek ki-
robbanásáért a legkisebb mértékben sem 
felelősek. Görögországban, Portugáliában 
és más államokban munkások, közalkalma-
zottak, kis- és középparasztok tüntetnek és 

sztrájkolnak a megszorítások ellen. A kom-
munista és munkáspártok, amelyek aláírták 
e nyilatkozatot, vezető szerepet játszanak e 
mozgalomban, ott vannak az osztályharc 
frontvonalában.

A kommunista és munkáspártok fel-
hívják országaik munkásosztályát és népét, 
hogy szervezzenek ellentámadásokat, ítéljék 
el azokat, akik támogatják az EU népellenes 
politikáját, erősítsék az osztályharcos szak-
szervezeti mozgalmat, utasítsák el a szociá-
lis partnerséget, amely a népellenes politika 
végrehajtásának eszköze; határozottan lép-
jenek fel a népellenes támadásokkal szem-
ben. Követeljék a teljes és stabil foglalkoz-
tatást mindenki számára, a fizetések jelen-
tős emelését, a jóléti kedvezmények korlá-
tozásának leállítását, a munkaellenes tör-
vények megszüntetését, a nyugdíjkorhatár 
csökkentésének elutasítását, ingyenes ok-
tatást, egészségügyet és jóléti rendszert. A 
munkások jobban fognak élni a tőkések nél-
kül! A munkások azok, akik megtermelik a 
javakat, joguk van arra, hogy élvezzék mun-
kájuk gyümölcsét!

Második német megszállás

„Németország fizessen jóvátételt Görögor-
szágnak a II. Világháború idején elkövetett 
bűneiért. Fizessen a megszállásért, az or-
szág kifosztásáért, a görög aranykészlet el-
hurcolásáért!” – követelték az athéni parla-
mentben a görög kommunisták. A szociál-
demokrata kormány természetesen nem 
tett semmit. Sőt, miután Georgiosz Pa-
pandreu miniszterelnök találkozott Ange-
la Merkel német kancellárral, gyakorlati-
lag elkezdődött az ország második német 
megszállása. Azaz a német nagybankok el-
kezdték a görög államadósság felvásárlását, 
Berlin nyújt hitelt is Athénnak. Magyarán a 
görög gazdaság szinte teljesen a német tőke 
ellenőrzése alá kerül. Ráadásul az állami 
garanciával történő görögországi terjeszke-
dés csökkenti a német bankok problémáit 
is, mivel a gazdasági válság idején csökke-
nő hasznukat most a görög munkások ja-
vadalmazásának megszorítása árán növe-
lik. A görög napilap, az Eleftherosz Tiposz 
címlapján a berlini Siegessäule – győzelmi  
oszlop – tetején álló Viktória istennő hatal-
mas horogkeresztet tart. Alatta a szöveg: a 
náci pénzvilág Európát fenyegeti...

A MUNKÁSOK JOBBAN FOGNAK ÉLNI 
A TŐKÉSEK NÉLKÜL!
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MÉDIAHÁBORÚ KUBA ELLEN

Kuba, a latin-amerikai térség egyet-
len szocialista országa nagyon zavar-
ja az amerikai és más tőkés erőket. Fi-
del Castro kubai vezető megbetegedése 
után az USA nagy reményeket fűzött ah-
hoz, hogy sikerül végre elérni azt, amit 
1959 óta egyetlen amerikai elnöknek sem 
sikerült, nevezetesen: megbuktatni a ku-
bai szocializmust. A kubai vezetés át-
rendezte a sorokat. Fidel betegsége nem 
idézett elő politikai válságot. Raul Cast-
ro, aki a miniszterelnöki és államfői ha-
talmat is átvette, biztos kézzel szilárdí-
totta meg a néphatalmat. Fidel, aki vál-
tozatlanul a Kubai Kommunista Párt ve-
zetője, médiaüzenetei és egyes találko-
zói útján jelen van a politikai közéletben, 

és ez jótékonyan hat az emberekre. Az 
amerikai imperialista köröknek számol-
niuk kell azzal, hogy a latin-amerikai or-
szágok jelentős része Kubával van. Kuba 
biztatás és jelkép mindegyik ország szá-
mára, még akkor is, ha, mondjuk, Ve-
nezuelában vagy Brazíliában némileg 
más irányban folyik a társadalom építé-
se. Az utóbbi időben szilárdabbá vált az 
orosz-kubai viszony. “A 70 évig tartó erő-
feszítések nagy robajjal járó bukása után, 
az orosz nép még mindig tanulságul szol-
gál: megmutatja nekünk, melyek azok a 
hibák, amelyeket a szocializmus nem kö-
vethet el” – írta a kubai Juventud Rebelde 
annak kapcsán, hogy Lavrov orosz kül-
ügyminiszter Kubába látogatott.

A tőkés világ most újabb támadásba len-
dült Kuba ellen. A médiaháború célja és iga-
zi oka Kuba erősödése. Ürügyként a nyugat 
azt használta fel, hogy Kubában meghalt a 
42 éves Orlando Zapata, akit a nyugati tő-
kés médiák „jeles politikai fogolyként” tar-
tanak számon. Az illető éhségsztrájkba 
kezdett, s annak ellenére, hogy a kubai kor-
mány a legjobb kórházakban kezeltette, éle-
tét már nem tudták megmenteni. A nyuga-
ti tőkés politikai és médiakörök azonnal tá-
madásba lendültek. A spanyol miniszter-
elnök az EU azonnali cselekvését követelte. 
Megszólaltak a képmutató amerikai és eu-
rópai civilszervezetek is.

Raul Castro kubai elnök a múlt héten 
kijelentette, hogy sajnálja Zapata halálát. 
Nem a rossz bánásmód következménye 
volt a halála, mondta. „Nincsenek meg-
kínzott személyek, nem voltak kínzások, 
nem voltak kivégzések. Ez a guantána-
mói (amerikai) támaszponton szokott tör-
ténni” – mondta. Nos, igaz, ami igaz, az 
USA-nak, amely most próbál megszaba-
dulni a guantánamói foglyoktól, semmi-
lyen erkölcsi alapja sincs Kubát kioktatni 
emberi jogokból. Igaz ez az EU számos 
országára is, ahol az emberi jogok nagyon 
is formálisak, és éppen csak az hiányzik, 
ami Kubában megvan: jog a munkához, 
az ingyenes egészségügyhöz és oktatás-
hoz. Ebben a háborúban Kuba oldalán va-
gyunk, velük vagyunk szolidárisak.

FIDEL JÓL VAN
„Rendkívül jól van” – mondta a kubai kommunisták vezetőjéről Luiz Inacio Lula 
da Silva brazil elnök, miután február 24-én Havannában felkereste Fidel Castrot, a 
Kubai Kommunista Párt első titkárát. A találkozón jelen volt Raul Castro kubai ál-
lam- és kormányfő is. A kubai és a brazil vezetők pozitívan értékelték a latin-ame-
rikai és karib-tengeri országok mexikói csúcstalálkozójának eredményeit. Castro 
méltatta a brazil elnök tevékenységét, akinek mandátuma az idén jár le. „Soha bra-
zil elnök ilyen hazai elismertségnek és nemzetközi tekintélynek még nem örven-
dett” – mondta Castro, aki a fényképek tanúsága szerint is sokkal jobban érzi ma-
gát, mint korábban.
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Kik is azok a munkások?

FORRADALMI MÁRCIUSOK
Az, hogy nagy forradalmaink nyitányai márciusra estek, nem egy 
égi rendező teátrális mestermunkái voltak. A naptári egybeesés a 
véletlen műve: éppen ekkor értek be kitörésük feltételei. 

1848, 1919. Két olyan évszám, mely meghatározta hazánk továb-
bi fejlődését. Ezen forradalmak között szoros összefüggés volt: amit 
az egyik nem tudott befejezni, vállalta a másik.

Az 1848-as polgári forradalmat és szabadságharcot egy hosz-
szú „előkészítő” időszak előzte meg: a reformkor. A honi polgárság 
gyengesége miatt a liberális nemesség kezdeményezte, mely felis-
merte, hogy a fennálló társadalmi viszonyok gátolják az ország fejlő-
dését, és forradalom nélkül, reformok kivívásával akarta biztosítani 
a haladást. Hazafias, progresszív, bár következetlen törekvés volt ez, 
mert célkitűzései egybeestek osztálykorlátaival (nemesi kiváltságok 
kérdése, a latifundiumok megítélése, a jobbágyság helyzetének ren-
dezése, adó- és vámpolitika).

Az ország szabadságot követelt, és ez olyan elementáris volt, hogy 
enélkül elképzelhetetlen lett volna az előrelépés. 

Széchenyi István, Wesselényi Miklós, Kölcsey Ferenc, Deák Fe-
renc, Kossuth Lajos olyan politikusok voltak, akik élére álltak a szel-
lemi küzdelemnek. 

Velük párhuzamosan Petőfi, Táncsics a nép hangján szóltak, 
ám radikális követeléseik nem nyerték el a „reformerek” tetszé-
sét. Mindazonáltal a társadalom „gyúrása” hozzájárult a forradalmi 
helyzet szubjektív feltételeinek érlelődéséhez. Az európai forradalmi 
hullám kedvező hátszelet biztosított a hazai eseményeknek. 

1848. március 15-én megindult a harc a polgári átalakulásért és 
az önálló kormányért. Ez a küzdelem viszonylag békés volt, de szep-
tember végén, amikor Bécs hazánkra szabadította Jellasicsot, fegy-
veres harccá változott. Az Udvar megrettent Kossuth-ék elszántságá-
tól, vesztésre állt, ezért I. Miklós orosz cár segítségét kérte, hogy úrrá 
legyen a magyarok „lázadásán”. 

Ferenc József véres rémuralmának korszaka következett, Bécs 
azonban belső és külső nehézségei miatt 1867-ben kénytelen volt 
kiegyezni a magyar uralkodó osztállyal, s kölcsönös engedmények 
árán „felülről” lezárni a forradalmat. 

Autonómiát kaptunk, de nem önállóságot. Közösek lettek a kulcs-
pozíciók, elnyomásban maradtak a nemzetiségek, s a „poroszutas” 
agrármegoldás állandó mozgásban tartotta a parasztságot. Új forra-
dalom érlelődött.

A megoldatlan társadalmi kérdések feszítették az országot, míg-
nem az első világháború nyomorító hatása következtében felszínre 
kerültek.

1918 őszén kitört az őszirózsás 
forradalom. Károlyi Mihály „bé-
két” hozott, az ország független 
„népköztársaság” lett, de nem tu-
dott felülkerekedni a gazdasági 
nehézségeken, nem oldotta meg a 
nemzetiségi- és földkérdést. Ezért 
a nép tovább akart lépni, és immár 
minden reményét a szocialista for-
radalomba vetette.

1919. március 21-én kikiáltot-
ták a Tanácsköztársaságot. Bé-
kés úton hatalomra került a munkásosztály, mely 133 napos hatal-
ma alatt minőségi változásokat hozott az ország életébe. Új állam-
gépezetet épített ki, népjóléti vívmányaival könnyítette a dolgozók 
helyzetét, agrárforradalmat hajtott végre, a radikális államosítások-
kal szocialista termelési viszonyokat teremtett, s deklarálta a nemze-
tiségek egyenjogúságát. 

Szovjet-Oroszország után másodiknak léptünk a haladás útjára. 
Ezek a történelmi tettek riadalmat keltettek a tőkés világban, ezért 
elhatározták, hogy katonai eszközökkel vetnek véget a kommunis-
ta kísérleteknek. Szovjet-Oroszországban vereséget szenvedtek, de 
Magyarországon győzött az Antant túlerő. Ennek ellenére a magyar-
országi munkáshatalom az öntudatos munkásság és értelmiség kö-
rében nem merült feledésbe. Amikor a második világháború során a 
Szovjet Hadsereg katonai vereséget mért Horthy fasisztoid hatalmára 
és a hungaristák totális rémuralmára, kibontakozott a népi demokrati-
kus, majd a szocialista forradalom. Ismét felszínre törtek azok a társa-
dalmi ellentmondások, melyeket sem 1848, sem 1919 nem tudott ren-
dezni – földkérdés, nemzeti-nemzetiségi gondok, demokrácia.

Úgy tűnt, 45 esztendő alatt nyugvópontra jutottak azok a tenni-
valók, melyeket a történelem 1848 óta napirendre tűzött. 

Az 1990-es rendszerváltás átmenetileg felszámolta a szocialista 
átalakulás által végrehajtott feladatokat, de a szükségszerűség felett 
még a mindenható polgárság sem tud örökké úrrá lenni. 

Ezek a kérdések nem idegen testek történelmünkben, hanem 
olyanok, melyek a fejlődés érdekében kikerülhetetlenül megoldásra 
várnak. Ennek a távlatnak letéteményese a kommunisták által veze-
tett munkásmozgalom. 

Nem lehet kétséges: a jövő sorsa a szocializmus.

HEGEDŰS SÁNDOR

Igen, ez nagy kérdés! Igen, mi a dolgozó emberek pártja vagyunk, 
mivel az élet számtalan területén még van dolgozó ember. Fizikai, 
kétkezi, szellemi. Csak a „dolgozó ember” nem tudja önmagáról 
– tisztelet a kivételnek –, hogy Ő bizony munkás, netán melós. Bá-
nyász? Már-már alig van. Bankár? Hát ő nem… De nem ismeri fel 
társadalmi pozícióját a földműves, az erdész, a gépkocsivezető, a 
rendőr, a postás, a vasutas, a tűzoltó, a mentő, a takarítónő, a pedagó-
gus, a pék, a bolti eladó, az ápoló, a beteggondozó, az építőmunkás, a 
közmunkás sem. Pedig többségük igen nehéz fizikai munkát végez, 
még a jól képzett szakmunkások, mérnökök, tanárok és több szakmá-
val rendelkezők is. 

Ők azok, akik – ha még van munkahelyük – egyértelműen mun-
kásnak nevezhetők, vagy divatosabban mondva munkavállalónak. S 

ha nincs állásuk, mondhatjuk, hogy ők álláskeresők vagy munka-
nélküliek – attól még a dolgozó osztály, a munkásosztály tagjai. A 
felsoroltak – a teljesség igénye nélkül – valamennyien, valamilyen 
formában munkások. 

Akkor is, ha meghatározó többségük ezt nem tudja, nem akarja 
tudni önmagáról. 

Ha venné a fáradtságot és elgondolkodna, végre szembesülne va-
lós helyzetével. Akkor felismerné, ki áll ki mellette. Akkor végre a 
voksát az érte kiálló Munkáspártra adná – akkor bizonyosan elmenne 
választani. Erre mondható az alábbi néhány mondat:

„Hej, fiúk, ti piros arcú lányok, Tiétek volt ez az ország. 
Az rajtatok múlik, hogy lesz-e még valaha!” 

FÜLÖP PÉTER
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AKTUÁLIS

CSATLAKOZZ!
Ha szívesen részt vennél a gyárak előtt demonst-
ráló, agitáló, szórólapot osztó akciócsoport mun-
kájában, jelentkezz! Várunk, ha egyszer, várunk, 
ha többször is eljönnél! Lehetsz fiatal vagy idős, 
párttag vagy szimpatizáns, közöttünk a helyed!

Ha gyűlölöd, ha felháborít, ha tenni akarsz az 
ellen, hogy embereket önhibájukon kívül meg-
fosszanak otthonától, jelentkezz! Várnak az Ott-
honvédők, s az Otthonvédőkkel együttműködő 
munkáspárti aktivisták!

A gyárak, üzemek előtt elengedhetetlen a jelen-
létünk, hiszen az ott dolgozókat így szólíthatjuk 
meg közvetlenül. Vannak néhányan, akik rend-
szeresen részt vesznek ezekben az akciókban, de 
gyakran szembesülnek a problémával: van hová, 
van kivel menni, csak a helyszínre eljutni nincs 
mivel. 

Ezért kérjük minden gépkocsival rendelkező 
párttagunkat, szimpatizánsunkat, hogy segítse-
nek, jelentkezzenek a gyári akciókra!

Időpontokról, helyszínekről kérj bővebb tájékoz-
tatót a pártközpont telefonszámán, e-mail címén 
vagy Fogarasi Zsuzsanna budapesti alelnöktől a 
06-20-463-0757 telefonszámon.

2010. február 4-én elhunyt dr. Majercsik János.
1932-ben született, szegény paraszti családban. 1946-

ban bekerült a Mészáros Lőrinc Népi Kollégiumba, ahol 
forradalmi gondolkodásúvá vált. Az ELTE Jogtudományi 
Karán 1965-ben doktorált. 

1994-től két ciklusban, Zuglóban a Munkáspárt képvise-
lőjeként az önkormányzat képviselőtestületi tagja volt. 

Temetése 2010. március 10-én 13 órakor lesz a Fiumei 
úti temetőben.

Emlékét tisztelettel megőrizzük!

In memoriam – dr. Majercsik János Adja adójának egy százalékát 
az Ezredvég Alapítványnak

Adószáma:

19656874-2-41

THÜRMER GYULA KÖNYVE PÁR HÉT ALATT ELFOGYOTT A 
POLCOKRÓL, 3000 PÉLDÁNYBAN. MEGJELENT A MÁSODIK KIADÁS, 
A KÖNYV ÚJRA KAPHATÓ A KÖNYVESBOLTOKBAN ÉS A MUNKÁSPÁRT 
BAROSS UTCAI KÖZPONTJÁBAN.


